

## **Referat: Uddannelsesudvalgsmøde Multimediedesign og Webudvikling**

Mødetidspunkt	17. august 2021 kl. 14:30 - 16:30
Mødested	Combine
Referent	bech
Deltagere	Uffe Wedsgaard Koch; Lars Granat; Lisbeth Mathiesen; Henrik Kristian Ulrik Øllgaard; Sebastian Nørdgaard Petersen; Sofie Kvisgaard; Jørgen Søgaard Jakobsen; Rasmus Nygaard; Niels Lynggaard; Andreas Bruhn Christensen, Lars Korslund Nielsen
Fraværende	Tom Nyvang
Mødeleder	Jørgen Søgaard Jakobsen
Afdeling	UCN Studiekontor

### **1. Godkendelse af dagsorden og referat**

Referat fra mødet den 9. februar 2021 blev godkendt.

Dagsordenen blev godkendt, og der var ingen punkter til eventuelt.

### **2. Præsentation og rundvisning hos Combine**

Niels viste rundt og fortalte bl.a. om flexbus projektet.

### **3. Orientering fra uddannelserne**

#### **Online undervisning i foråret:**

Online undervisning fortsatte semestret ud. De studerende ønskede generelt ikke at komme ind da muligheden bød sig. På MMD var de studerende inde på campus en gang om ugen. På WEB var fremmødet meget svingende og det endte som online undervisning.

#### **Eksamen og dimission på CSD:**

Generelt har eksamensresultaterne været samme niveau som de plejer. På MMD har niveauet være lidt højere.

For hver årgang oplever Lisbeth, at niveauet bliver bedre og bedre. I år var særligt det internationale hold utrolig dygtige.

På WEB var eksamensresultaterne 50/50. Nogle studerende har haft svært ved at være hjemme tæt på sofaen og måske ikke fået arbejdet så meget med tingene. Andre glemte at stoppe igen når kl. blev 16, så der blev brugt mere tid på fordybelse. Begge dele afspejlede sig i eksamensresultaterne.

Andreas oplevede generelt i sin klasse på MMD, at der blev arbejdet videre fordi det var nemt lige at snuppe en kop kaffe og sidde og arbejde videre.

Jørgen har været til ledernetværksmøde i Odense, og generelt er oplevelserne på UCN de samme som de øvrige institutioner har haft.

Antal dimitteret:

MMD dk – 17 studerende ud af 30 optagne studerende

MMD int. – 22 studerende ud af 30 optagne studerende

**Optag:**

MMD (i alt 64 stud. – dimissionsret til 63 stud.):

DK – 29 stud.

Int. – 35 stud.

WEB (i alt 27 stud. – dimissionsret til 25 stud.):

Computer science - 6

Multimedie - 8

Datamatiker - 4

Multimedie - 5

IKV + div. – 4

**Fokus på trivsel hos både undervisere og studerende:**

Generelt har der været, og der er forsat, fokus på trivsel hos både undervisere og studerende.

Fokus er som altid at minimere frafald og hjælpe de studerende.

Der er 32 undervisere i afdelingen. Nogle har naturligt håndteret hjemsendelsen og Corona situationen bedre end andre. I UCN tilbydes et forløb til dem, der føler sig ramt af stress "En tidlig indsats", hvor flere har deltaget.

Underviserne er blevet opfordret til at være så meget som muligt på campus i August måned.

**Pædagogiske Dage:**

Hele afdelingen var på Pædagogiske Dage den 12. til den 13. august. Fokus var på det pædagogiske (RPL) og hygge, og det var rigtig godt givet ud.

**Plan m. undervisning på CSD**

Al undervisning for efteråret er planlagt til at være på Campus. Online vejledning af studerende kan evt. komme på tale hvor det giver mening.

### **Vaccination på campus**

Der tales om vaccination på campus, men UCN afventer oplysninger om dette bliver en mulighed.

### **MMD status**

Nyt valghold: UX/UI Design

Valgholdet starter for første gang næste uge. Baggrunden for dette valghold er en anbefaling ifm. uddannelsesevaluering (kvalitet – fokus på indhold). Valgfaget er 10 ECTS point.

Uddannelsen rummer både frontend-udvikling og UX/UI Design, man har hidtil manglet et valgfag med fokus på sidstnævnte. Det giver derfor god mening med dette nye valgfag. Valgholdet er blandet af int. og dansk optag og det er der gode erfaringer med. Afgrænsning og valg: fokus på designprocesser og dokumentation af designprocesser. Lisbeth uddybede oversigten (se slides) samt arbejdet bag udviklingen af dette valghold.

### **WEB**

Hackathon ifm. studiestart hvor fokus er at opbygge klassen og relationer. Aalborg som cykelby skal udvikles som koncept, så alle studerende uanset baggrund kan bidrage. Der vil være øget fokus på samarbejde imellem faggrupperne, så alle uddannelsesbaggrunde er repræsenteret.

Undervisning 1 semester: Webprogrammering, PHP & E-commerce. 10 ECTS-point.

På 3. semester skal de studerende i praktik, alle har fundet praktikplads og under covid-19 var der heller ikke problemer med at finde praktikpladser.

Aftagerne siger, at dimittenderne er dygtige. Der er stoftrængsel, da der kun er 1 år til det hele, da praktikken og afsluttende opgave fylder det sidste semester.

Niels pointerede vigtigheden i, at man som studerende arbejder i dybden med det, der har primær interesse.

Lisbeth oplever ofte, at de studerende ikke er bange for at lære nyt, men mere er bange for, om de nu lærer det godt nok.

## **4. Lukning af engelsksproget uddannelser**

Det er en politisk beslutning om at lukke de engelsksprogede uddannelser. Der har været enighed i ministeriet om, at der var en øvre grænse for SU-udgifterne, som nu er nået.

Det er en del af den uddannelsespolitiske aftale lanceret lige før sommerferien som bl.a. skal finansiere udflytning af studiepladser.

Beslutningen blev meldt ud fredag kl.15:00 til UCN, dagen efter startede EM og medierne har ikke rigtigt dækket emnet.

UCN troede, at der ville være tale om en nedjustering og ikke en fuld lukning.

Nogle dimittender har ikke kunne finde arbejde og er derfor taget hjem efter endt uddannelse, hvilket ikke er godt for UCN's statistik for dimittender i arbejde.

UCN startede for nogle år siden initiativet Employability camp; en camp der strækker sig over 14 dage med intensiv dansk undervisning, introduktion samt arbejde med RPL i grupper, introduktion til den danske arbejdskultur og erhvervslivet. Dette var et initiativ for at hjælpe de internationale dimittender til lettere at kunne finde job efter endt uddannelse.

Det har også konsekvenser for vores muligheder for at sende studerende ud som Erasmus studerende, da dette kræver, at UCN også kan tage imod Erasmus studerende, hvilket ikke længere vil være muligt.

UCN søger om dispensation til dem der starter september 2021 samt for igangværende i håbet om, at de kan få lov til at starte på en top up på 1 ½ år efterfølgende.

Halvdelen af MMD er int. studerende (ca. 32 stud. – 1 klasse). På WEB optages der i 2021 25 studerende (15 int. stud.).

Det vides endnu ikke, om dette antal studerende må konverteres til danske studerende. Spørgsmålet er derefter, om de dimittender, der kommer ud, er dygtige nok.

Der var stor enighed i uddannelsesudvalget om at denne politiske beslutning bliver et tab for det danske erhvervsliv på flere måder. Det er et problem på flere områder helt fra opvaskerjobbet i restaurationsbranchen, som varetages af nye studerende, til studierelevante jobs for dem som har gået på uddannelserne i en årrække og endelig ift. IT branchen den dag, som de dimitterer.

Uffe fortæller, at han hører der mangles arbejdskraft, og at der skal gøres noget i forhold til eftervidereuddannelse og omskoling for at imødekomme behovet i fremtiden.

Esbjerg og Aarhus har fået lov til at beholde nogle udbud, men UCN var desværre ikke så heldige og til september 2022 optages der kun danske studerende, hvilket betyder at der vil blive optaget 35% færre studerende.

Denne nye situation skaber naturligvis en del usikkerhed hos medarbejderne. Der er også uddannelsesledere som har en del internationale uddannelser under sig som naturligvis også er usikre på, hvad der skal ske. Jørgen håber, at der kommer en dispensation, og at der generelt hurtigt kommer en afklaring.

UCN kigger på muligheden for at vores internationale studerende kan tage top up uddannelse hos vores partnere i Europa.

## **5. Dialog emner til kommende møder**

Udvikling inden for branchen – hvilke udviklingstendenser ser aftagere, som vi bør være opmærksomme på ift. indhold af undervisningen?

Fremmøde, motivation og engagement blandt stud. med udg.pkt. i jeres erfaring fra andre udd. institutioner eller som aftager ift. nyansættelser

Eksamensformer – input og erfaringer fra andre

Hvordan vi sikrer en linje fra ungdomsuddannelserne til UCN – men også fra UCN til AAU – og erhverv

17. august 2021

**Referat: Uddannelsesudvalgsmøde Multimediedesign og Webudvikling**

## **6. Næste møde**

9. november 2021 kl.14:30-16:30 hos Hasseris gymnasium.

Dialogemnerne kommer på dagsordenen til næste gang.

## **7. Eventuelt**